Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 23 апреля 2018 года N 161

О внесении изменений в приказ Федеральной службы судебных приставов от 16.01.2017 N 8 "Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных органах"

В целях оптимизации обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Федеральной службе судебных приставов

приказываю:

- 1. Внести в приказ Федеральной службы судебных приставов от 16.01.2017 N 8 "Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных органах" (зарегистрирован Минюстом России 06.02.2017, регистрационный N 45540) изменения согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Федеральной службы судебных приставов заместителя главного судебного пристава Российской Федерации Помигалову О.А.

Директор

Д.В.Аристов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

Приложение. Изменения, которые вносятся в приказ Федеральной службы судебных приставов от 16.01.2017 N 8 "Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных

Приложение

к приказу ФССП России

от 23 апреля 2018 года N 161

Изменения, которые вносятся в приказ Федеральной службы судебных приставов от 16.01.2017 N 8 "Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных органах"

- 1. В приказе Федеральной службы судебных приставов от 16.01.2017 N 8 "Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных органах" (далее приказ) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- "2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Федеральной службы судебных приставов заместителя главного судебного пристава Российской Федерации Помигалову О.А.".

- 2. В <u>Категориях должностных лиц Федеральной службы судебных приставов и ее территориальных органов, уполномоченных относить служебную информацию к разряду ограниченного распространения, утвержденных приказом, пункт 1 изложить в следующей редакции:</u>
- "1. Категории "руководители" высшей и главной групп должностей в центральном аппарате ФССП России:

директор Федеральной службы судебных приставов - главный судебный пристав Российской Федерации;

первый заместитель директора Федеральной службы судебных приставов - первый заместитель главного судебного пристава Российской Федерации;

заместители директора Федеральной службы судебных приставов заместители главного судебного пристава Российской Федерации (в отношении служебной информации по курируемому направлению деятельности);

руководители структурных подразделений (в отношении служебной информации по направлению деятельности структурного подразделения).".

3. В <u>пункте 2 Порядка передачи служебной информации ограниченного распространения другим органам и организациям</u>, утвержденного <u>приказом</u>, второе предложение изложить в следующей редакции:

"Поступившие в ФССП России и ее территориальные органы документы с пометкой "ДСП", разработанные в других органах или организациях, не подлежат разглашению без письменного разрешения соответствующего органа или организации, которыми данная служебная информация отнесена к категории ограниченного распространения.".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации www.pravo.gov.ru, 15.05.2018, N 0001201805150026